• 	 •,

Câmara Municipal de Ibitinga

-jih/n‘ 	 -a/"Iji/t.ela  (4 	 11111111111N 	 1111 P otocolo 	 ral 0001671/2015
- goital(grac~aido,a 	 Data: 05/10/

Ge
2015 Horár"o. 18:02

Legislativo - MOC 13012015
MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO AO MINISTÉRIO EBENEZER OBRA EM
RESTAURAÇÃO, PELA EDIÇÃO ESPECIAL DA REVISTA O PODER DA FÉ, QUE
DESTACOU OS 50 ANOS DA SUA HISTÓRIA, EDIÇÃO DE SETEMBRO DE 2015.

Autoria: Vereador Valdecir de Traque.

Destinatário: presidente Pr. Adail Pereira de Lima.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos esta Moção de Aplauso ao Ministério
Ebenezer Obra em Restauração, pela edição especial da Revista o Poder da Fé, que
destacou os 50 anos da sua história, edição lançada em setembro de 2015.

É com imenso prazer que cumprimento ao Pastor Adail Pereira de Lima e toda
Diretoria e Conselho Fiscal do Ministério Obra em Restauração pela belíssima revista que
contou toda trajetória desde o surgimento da Igreja até os dias atuais.

O conteúdo da Igreja foi enriquecido com mensagens, histórias, revelações,
fotos de Pastores importantes que por ela passaram e que hoje não se encontram mais entre
nós, enfim, foi um grande trabalho que fez reviver a memória de todos os fiéis que viram a
evolução dos templos e também dos ibitinguenses que mesmo de outras religiões apreciaram
muito o trabalho, trazendo em suas memórias as lembranças de muitos anos atrás.

Peço a Deus que continue iluminando e abençoando a todos os irmãos da Igreja
para que estes trabalhos continuem sendo feitos para honra e glória do nosso Senhor Jesus
Cristo, pois é através de muita luta e apego em Deus que o Ministério só tem Progredido e
atraído a cada dia mais fiéis para sua comunidade que vão em busca de Deus e se mantém
elevados pela fé.

Por fim, solicito que seja enviado ao destinatário, cópia da referida Moção,
manifestando a satisfação que esta Casa de Leis apresenta em virtude dessa importante
conquista e que Deus os abençõe a cada dia para que continuem transmitindo a paz para toda
nossa comunidade, através da palavra de Deus.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 "ei=
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

C(/)/~1~

áa -~"ct -.~a (2)94tátcp - SP

- g7a,~ L9ra t. w,cd,k 014e dado -

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de setembro de 2015.

A-

• r de Trague
reador-PPS

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 alie
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2